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2 M Windtechnik GmbH 
Struckmeyer 
Stefan Struckmeyer 
Holstentwiete 17 
22763 Hamburg 
Tel.: 040/3908742 
Email: info@2mwindtechnik.de 

8.2 Consulting AG 
Swen-Olaf Teichgräber  
Oldersumer Straße 10  
26603 Aurich 
Tel.: +49 4941-60444-140 
Email: so.teichgraeber@8p2.de 

ABO Energy Experts GmbH 
Gregor Budinger 
Oberdorfstraße 10 
55262 Heidesheim 
Tel: 06132/89 88 103 
Email: experts@abo-wind.com 

Ackermann & Knorr GmbH & Co. 
KG  
Uwe Knorr 
Am Harthauer Bahnhof 11 
09125 Chemnitz 
Tel: 0371/853174 
Email: uwe.knorr@ackermann-
knorr.de 

Auctoritec GmbH 
Mario Steffensen 
Windmühlenberg 
24814 Sehestedt 
Tel: 04357/9977-202 
Email: steffensen@auctoritec.de 
 
Axel Andreä Consulting and 
Engineering     
Axel Andreä  
Lößweg 10  
50933 Köln 
Tel: +49 221 988 654 84  
Email: info@andrea-consult.com 
 
 
 
 
 
 
 

Bureau Veritas Industry Services 
GmbH  
Dipl.-Wirt. Ing. Lars Groth 
Veritaskai 1 
21079 Hamburg 
Tel: 01731908271 
Email: 
lars.groth@de.bureauveritas.com 

Christof Schwarz 
Ingenieurgesellschaft mbH 
Christof Schwarz 
Kantstr. 66a 
10627 Berlin 
Tel: 030/3246621 
Email: info@16-27.de 

Change Engineering 
Ing.-Büro Werner Göbel 
Wiesenweg 4 
97490 Poppenhausen 
Tel: 09725/705478 
E-Mail: werner.goebel@change-
engineering.com 

DEKRA Automobil GmbH 
Industrie, Bau und Immobilien 
Robert Kerstan 
Gewerbeweg 7 
03044 Cottbus 
Tel.: +49 (355) 8773-0 
Email: robert.kerstan@dekra.com 
 
Deutsche Windtechnik Offshore & 
Consulting  GmbH 
Holger Pasch 
Auf der Muggenburg 2 
28217 Bremen 
Tel: 0421.69105.122 
Email: h.pasch@deutsche-
windtechnik.com 

 
Deutsche WindGuard Inspection 
GmbH 
Klaus Junior 
Oldenburger Str. 65 
26316 Varel 
Tel: 04451/9515-220 
Email: tp@windguard.de 

 

DEWI-OCC GmbH 
Dirk Laukamp 
Contrescarpe 45 
28195 Bremen 
M: +49 175 8721056 
Email: 
DirkJuergen.Laukamp@ul.com 

energy consult Prüfgesellschaft 
GmbH 
Birger Christiansen 
Otto-Hahn-Straße 12-16 
25813 Husum 
Tel: +49 (0) 4841-8944-216 
E-Mail b.christiansen@energy-
consult.net 

F2E- Fluid & Energy Engineering 
GmbH & Co. KG 
Kai Deponte 
Borsteler Chaussee 178 
22453 Hamburg 
Tel: 040/533 036 80-92  
E-Mail deponte@f2e.de 

GoCert 
Prof. Horst Bellmer 
Axel- Spinger- Platz 2 
20355 Hamburg 
Email: Horst.Bellmer@pb-plus.de 

GP JOULE Service Engineering 
GmbH  
Roman Wolff 
Cecilienkoog 16 
25821 Reußenköge 
Tel:   +49 4671 6074-0 
Email: r.wolff@gp-joule.de 

Green Wind Engineering GmbH 
Christoph Heilmann 
Alt-Moabit 60a  
10555 Berlin 
Tel:   +49 162 30 24 661 
Email: 
Christoph.heilmann@greenwindgro
up.de 
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GWS German Wind Solutions 
Frank Tschubel 
Bahnhofstr. 32 b 
D-23689 Pansdorf 
Tel: 04504/7089130 
E-Mail: office@german-ws.de 

HD-Technic GmbH 
Torsten Ebbecke  
Venesch 6a                                   
49477 Ibbenbüren 
Tel.: +49 (0) 5451 3591 
Email: T.Ebbecke@HD-Technic.com 
 
H+P Ingenieure GmbH  
Dr.-Ing. Claus Goralski 
Kackertstr. 10 
52072 Aachen 
Tel:   +49 (0) 241 44 50 3-21   
Aschauerstr. 10 
81549 München 
Tel:   +49 (0)89 12 47 05 93-21 
Email: cgoralski@huping.de 

HB+P Ingenieure GmbH  
Dr.-Ing. Carsten Siburg 
Birkenweg 24 
64295 Darmstadt 
Tel: 06151 / 3665-0 
E- Mail: siburg@hbp-ing.de 
 
I17 Wind GmbH & Co. KG 
Christian Kebbel 
Am Westersielzug 11 
25840 Friedrichstadt 
Tel: 04881-93649812 
E-Mail: christian.kebbel@i17-
wind.de 

IBA- Ingenieurbüro Andresen 
Sven Andresen 
Uthlander Str. 34 
25813 Husum 
Tel: 04841/720672 
Email: info@ibandresen.de 

IBVR - Ingenieurbüro Volker 
Riedlinger 
Peutestrasse 53 
20539 Hamburg 
Tel: 040 743 99 331 
Fax: 040 743 95 185  
Email: riedlinger@ibvr.de 

 
 
 

Ingenieurbüro Büro Steube 
Froschkönigweg 33 
04277 Leipzig 
Tel: 0341/2253934 
E-Mail: 
buero@bausachverstaendiger-
steube.de 
 
Ingenieurbüro Büro Frey 
Bgm.-Kröger-Str. 17 
21244 Buchholz-Sprötze 
Tel: 0418-5551 
E-Mail: Dieter.Frey@ing-buero-
frey.de 

Jadewind GmbH & Co. KG 
Christian Gripp 
Neue Straße 23 
26316 Vael 
Tel: 0445/862228 

Email: c.gripp@jadewind.de 

Jetstream Bosse Ing. - Büro 
Peter Bosse 
Hoeppnerstr. 34 
12101 Berlin 
Tel: 030/78991525 
Email: peter.bosse@jetstream-
bosse.de 

k2 E + C GmbH 
engineering  consulting 
Ulf Karnath 
Ditmar-Koel-Str. 24 
20459 Hamburg 
Tel.:   +49 40 2263230553 
Email: ulf.karnath@k2-ec.de 

M.O.E. Moeller Operating 
Engineering GmbH 
Nils Stendorf  
Kirchhoffstraße 125524 Itzehoe 
Tel.: +49 (0) 4821 6453 222 
E-Mail: nils.stendorf@moe-
service.com 
 
Reprojekt GmbH / Ingenieurbüro 
Dipl. Ing. Heiko Voß 
Bültenstr. 5a 
31515 Wunstorf 
Tel.: +49(0)5031-958422 
Email: heiko.voss@reprojekt.de 

 
 
 

Rosendahl & Frank Windtechnik 
GmbH 
Martin Rosendahl 
Hermann-Scheer-Str. 1 
26736 Krummhörn 
Tel.: + 49(0)4923 / 805 9771 
E- Mail: m.rosendahl@rfw-gmbh.de 
 
Sachverständigenbüro Kolsch 
Johannes Kolsch 
Sintfeldhöhenstr. 4 
33181 Bad Wünnenberg 
Tel: 02957-1835 
Email: kolsch.johannes@t-online.de 

STB Sachsenwind GmbH 
Rudolf Hofmann 
Michaelisstraße 5  
01257 Dresden 
Tel: 0351-2727443 
Email: info@sachsenwind.de 

SKI Ingenieursges. mbH 
Christian Keindorf 
Mengendamm 12 
30177 Hannover 
Tel: 0511/261847-0 
Email: keindorf@ski-consult.de 

SVB Witzsche 
Christian Witzsche-Schlichting 
Marianne Adrian Weg 35 
30449 Hannover 
Tel: +49 (0)1520 618 6803 
Email: SVB-Witzsche@gmx.de 
 
TCP Prüftechnik GmbH 
Christoph Schnitger 
Harkortstr. 3 
48163 Münster 
Tel: 0251-77748940 
Email: schnitger@tcp-online.net  

Tractebel Engineering GmbH 
Manfred Gose 
Friedberger Strasse 173 
61118 Bad Vilbel 
Tel: 06101/55 1767  
Email: 
manfred.gose@tractebel.engie.com 
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TÜV Rheinland Industrie Service 
GmbH 
Pascal Schulze 
Am Grauen Stein 
51105 Köln 
Tel: +49 (0) 221 806 9000 
Email: wind@de.tuv.com 
 
TÜV NORD EnSys GmbH & Co. KG  
Hauke Hansen 
Große Bahnstraße 31 
22525 Hamburg 
Tel.: +49 40/ 8557-1446 
Email: hahansen@tuev-nord.de 

TÜV SÜD Industrie Service GmbH 
Tim Krampe 
Ludwig-Eckert-Str.8 
93049 Regensburg 
Mobile: +49 151 58430730 
Email: Tim.Krampe@tuev-sued.de 

UTW Dienstleistungs GmbH 
Dinah Timmerhues 
Lilienthalstr. 1 
59065 Hamm 
+49 (0) 2381/87 125-19 
E-Mail: d.timmerhues@utw-
gmbh.de 

v³ Ingenieurbüro Moritz 
Ulf Moritz 
Talbergstraße 20 
87779 Trunkelsberg 
Tel: +49 8331 785 11 20 
Email: ulf.moritz@v3-moritz.de 

VVCON  
Vester Kruse 
Wolfenbüttelerstr. 22 
38170 Schöppenstedt 
Tel: 05332/946379 
Email: vvcon@t-online.de 

WEA-Gutachten.de 
Dipl.-Ing. (FH) Jörg Hagemann 
Dorfstraße 18 
16244 Schorfheide 
Tel: 033393/664 101 
Email: jh@WEA-gutachten.de 

wieder-wind 
Andreas Wieder 
Danziger Straße 1 
25917 Leck 
Tel: 04662-8911455 
Email: aw@wiederwind.de  

WIND-CHECK 
Uwe Scherbaum 
Friedrich-Naumann- Str. 31 
34131 Kassel 
Tel: 0561/316899-8 
Email: post@wind-check.de 

WIND-CHECK FULDA 
Thomas Engelbrecht 
Am Grüsselbach 16 
36169 Rasdorf 
Tel: 06651/919288 
Email: info@wind-check-fulda.de 

Wind-Consult GmbH 
Robert Lieckfeldt 
Reuterstr.9 
18211 Bageshagen 
Tel: 03823/507-25 
Email: robert.lieckfeldt@wind-
consult.de 

windexperts Prüfgesellschaft mbH 
Sascha Schnabel 
Überseetr 14  
28217 Bremen 
Tel:      +4 421 377 074 - 30 
Email: info@windexperts.de 
 
Windigo Consult GmbH 
Ingo Laabs 
Havelberger Straße 18 
10559 Berlin 
Tel: +49 (0)30 300 9617-0 
Email: consult@windigo.de 

Windräder Ingenieurbüro Cerbe & 
Dr. Rische 
Dr. Thomas Rische 
Manfred-von-Ardenne-Ring 5 
01099 Dresden 
Tel: 0351/8112690 
Email: info@windraeder-service.de 

WindGuard Certification GmbH  
Lars Weigel 
Oldenburger Str. 65 
26316 Varel 
Tel: +49(4451)9515271 
Email: lars.weigel@windguard.de 

WindTec GmbH  
Hubert Klapheck 
Auf dem Beerenkamp 45 
46282 Dorsten 
Tel: 02362-997358 
Email: hk@wind-tec.com 

windwise GmbH 
Marcus Becker 
Augustastraße 47/49a 
48153 Münster 
Tel: +49.251.590667.19 
E-Mail: 
markus.becker@windwise.eu 

 

Wölfel Engineering 
Bastian Ritter 
Max-Planck-Str. 15 
97204 Höchberg 
Tel.: +49 (931) 49708 – 285 
E-Mail: ritter@woelfel.de 

Wrotech 
Marcus Wrobel 
Kinderhauserstrasse 75 
48147 Münster 
Tel: 0251/1628160 
Email: wrotech@web.de 
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